

À
Prefeitura Municipal de Barbalha - Ce.
Pregão Presencial Nº 2016.03.08.1
Objeto: Aquisição de material de expediente e produtos de limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, junto ao curso de complementação de auxiliar para técnico em enfermagem, bem como para o curso técnico em saúde bucal, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.
Abertura: 22 de Março de 2016, às 09:00 Horas

Proposta de Preço

Lote : 1 - Produtos de Higiene e Limpeza

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
01	Ácido muriático Cx. com 12 unidades	Kaçan	Cx	4	48,19	192,76
02	Água sanitária (em garrafas plásticas branca com cloro 2%) Cx. c/ 12 unidades	Tubarão	Cx	24	14,70	352,80
03	Álcool a 70%	Audax	L	50	12,25	612,50
04	Álcool gel antisséptico com hidratante (1 litro) Cx. Com 12 unidades	Brilux	Cx	10	67,97	679,70
05	Copo descartável para água 180 ml Cx. c/ 2500 unidades	Copocentro	Cx	12	90,62	1.087,44
06	Copo descartável para café 50 ml Cx. c/ 2500 unidades	Copocentro	Cx	12	77,24	926,88
07	Desinfetante (fragrância lavanda) 01 litro Cx. c/ 12 unidades	Juá	Cx	8	30,21	241,68
08	Detergente (fragrância limão) 500 ml Cx. c/ 12 unidades	Juá	Cx	4	15,44	61,76
09	Enxada 640 X 480	Tramontina	Und	1	39,13	39,13
10	Espunja de aço biodegradável para cozinha (tipo fina)	Lanux	Pct	1	2,72	2,72
11	Espunja dupla face, pet c/ 03 und	Brillhus	Pct	3	4,29	12,87
12	Lustra móveis - fragrância lavanda Caixa com 12 unidades	Peroba	Cx	2	105,05	210,10
13	Pá para lixo (cabo em pé)	Prolil	Cx	6	16,26	97,56
14	Pá de lixo em zinco 550 X 400 - Cabo médio	Prolil	Und	6	13,38	80,28
15	Pano de chão (Pcts. c/ 03 unidades) Pcts c l 03	Wish	Pct	24	6,69	160,56
16	Pano de prato Pacote com 12 unidades	Enxugar	Pct	2	85,15	170,30
17	Papel higiênico com 64 rolos de 30X10cm - folha dupla cor branca, • icotado Fardos com 08 pacotes de 08 rolos	Le blanc	Fd	160	32,95	5.272,00
18	Papel toalha em rolo branco Pcts. c/ 100 folhas	Skala	Pct	40	2,82	112,80
19	Rastelo 304 X 228 - Cabo longo	Trapi	Und	2	15,96	31,92
20	Polidor de alumínio 500ml, cx c/ 12 und	Ki- Brilho	Cx	1	23,35	23,35
21	Rodo grande	Prolil	Und	9	9,25	83,25
22	Sabão em pó Cx. c/ 12 unidades	Invicto	Cx	12	34,47	413,64
23	Sabão líquido - (em tubos de 05 litros - perfume erva doce) Cx. c/ 10 unidades	Alyne	Cx	2	170,15	340,30
24	Saco para lixo biodegradável para 100 lts. cor azul (em rolo) Rolo com 100 unidades	Brasileirinho	RI	6	36,04	216,24
25	Saco para lixo biodegradável para 15 lts cor azul (em rolo) Rolo c/ (100 unidades)	Brasileirinho	RI	11	20,59	226,49
26	Saco para lixo biodegradável para 30 lts cor azul (em rolo) Rolo c/ (100 unidades)	Brasileirinho	RI	18	25,74	463,32
27	Soda Cáustica Cx. com 12 unidades	Bradoc	Cx	4	101,34	405,36
28	Toalha de mão 580 X 387 (felpuda escolar) cor azul marinho	São Cristóvão	Und	10	6,07	60,70
29	Toalha de papel 100% fibras naturais 23X27cm Pcts. c/ 100 folhas (branco)	Skala	Pct	200	2,05	410,00
30	Vassoura de pêlo	Prolil	Und	12	6,78	81,36
31	Vassoura de talo	Prolil	Und	12	10,62	127,44
32	Vassoura piaçava	Prolil	Und	12	11,22	134,64
33	Vidrex Cx. com 12 unidades	Brillux	Cx	2	80,21	160,42

Valor Total do Lote

13.492,27

R\$: Treze Mil e Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Vinte e Sete Centavos

Validade da proposta: 60 dias a partir da abertura da proposta.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

JAM Com. de Aliq. Ltda - ME
CNPJ 08.647.601/0001-00

Procurador

Lote : 2 - Material de Expediente

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
01	Borracha ponteira pacote com 50 unidades	Mercur	Pct	4	8,95	35,80
02	Caneta esferográfica cor azul Cx. c/ 50	Comapctor	Cx	4	29,96	119,84
03	Caneta esferográfica cor preta Cx. c/ 50	Comapctor	Cx	1	29,96	29,96
04	Caneta marca texto cor laranja Cx. c/ 12	Comapctor	Cx	4	18,39	73,56
05	Cartolina de papel, cores variadas	São Miguel	Fl	60	0,51	30,60
06	Capa para CD (acrílico)	Acrimed	Und	50	2,08	104,00
07	CD RW, emb. com 50 unidades	Maxprinter	Pct	2	116,27	232,54
08	Clipes 1/0 c / 100 unidades	Acc	Cx	10	2,05	20,50
09	Clipes 3/0 c / 50 unidades	Acc	Cx	20	2,05	41,00
10	Clipes 6/0 c / 50 unidades	Acc	Cx	20	2,45	49,00
11	Clipes 8/0 Cx. cl 25 unidades	Acc	Cx	20	4,37	87,40
12	Fita adesiva transparente, tipo durex, pacote com 12 unidades (fino)	Eurocel	Pct	1	10,39	10,39
13	Envelope 210mm X 297mm (cor branca) (tamanho folha A4) Pcts. c/ 100	Ipecol	Pct	3	18,08	54,24
14	Envelope 240mm X 340mm (cor branca) (tamanho folha A4) Pcts. c/ 100	Ipecol	Pct	3	18,08	54,24
15	Extrator para grampo tipo espátula em aço inox	Jocar	Und	8	3,49	27,92
16	Fita adesiva transparente, pacote com 09 unidades (45 X 45), transparente - 5802, boa adesão, boa resistência, embalagem! até 50 kg Pacotes cl 6 unidades	Eurocel	Pct	2	26,74	53,48
17	Fita gomada adesiva 38mm X 50m - boa adesão, boa resistência, embalagem até 50 PCT kg Pacotes c/ 6 unidades	Eurocel	Pct	4	65,21	260,84
18	Grampeador para grampo base metálica depósito de grampo inox. (referência 3927) UND ou 24/6 26/6	Genmes	Und	10	13,42	134,20
19	Grampo para grampeador (referência 24/06, 26/6) Cx. cl 5 000	Acc	Cx	12	4,89	58,68
20	Grampo para grampeador 100 folhas, cx c/ 5000 und	Acc	Cx	2	15,14	30,28
21	Lápis preto de grafite caixa com 144 unidades. Preto EcolVlax N2	Make	Cx	2	31,41	62,82
22	Pincel marcador de texto (cor verde) Cx c/12 unidades	Delta	Cx	6	18,39	110,34
23	Papel madeira - folha	N. Printer	Fl	40	0,51	20,40
24	Papel sulfite de papelaria A4 (tipo chamex), 210 X 297 caixa com 10 resmas com 500 folhas cor branca	Report	Cx	7	179,02	1.253,14
25	Papel sulfite de papelaria officio (tipo chamex), 21,59 X 35,56 caixa com 10 resmas com 500 folhas cor branca	Seninha	Cx	5	209,42	1.047,10
26	Papel vergê profissional A4, laser e jato de tinta, formato 210mm X 297mm, gramatura 180g, cor branca resmas com 50 folhas	Abc	Resma	8	20,02	160,16
27	Pasta A-Z Officio 75mm CX. C/20 und	Abc	Cx	2	136,34	272,68
28	Pasta sanfonada - em polipropileno com divisórias internas tam. Papel officio	Acc	Und	15	16,56	248,40
29	Dispositivo portátil USB, tipo Pen Drive (16 GB)	Sandisc	Und	4	24,29	97,16
30	Perfurador para papel tamanho grande furos simultâneos capacidades para 100 folhas	Genmes	Und	6	92,37	554,22
31	Pincel para quadro branco cor azul Cx. C/12unid	Compacto	Cx	4	44,07	176,28
32	Pincel para quadro branco cor preto Cx. C/12 unid	Compacto	Cx	4	44,07	176,28
33	Pincel para quadro branco cor vermelho Cx. C/12 unid	Compacto	Cx	2	44,07	88,14
34	Tinta para almofada (preto)	Radex	Und	4	5,89	23,56
35	Cartucho OfficeJet 950 Preto - Officejet Pró 8.600	Hp	Und	6	96,34	578,04
36	Cartucho OfficeJet 951 Amarelo - Officejet Pro 8.600	Hp	Und	6	68,37	410,22
37	Cartucho Officejet 951 Ciano - Officejet Pro 8.600	Hp	Und	6	68,37	410,22
38	Cartucho Officejet 951 Magenta - Officejet Pro 8.600	Hp	Und	6	68,37	410,22
39	Cartucho PG-40 Jato de Tinta Preto 16ML PG-40 - MP 140	Canon	Und	6	111,72	670,32

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.03.08.1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA -CE**DECLARAÇÃO I (SUBITEM 4.5.1)**

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.647.601/0001-00, com sede Juazeiro do Norte- Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO II (SUBITEM 4.5.2)

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.647.601/0001-00, com sede Juazeiro do Norte-Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO III (SUBITEM 4.5.3)

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.647.601/0001-00, com sede Juazeiro do Norte-Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DO MENOR

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.647.601/0001-00, com sede Juazeiro do Norte-Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha, Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Juazeiro do Norte - CE, 21 de Março de 2016.



JAM Com. de Alimentos Ltda - ME
CNPJ 08.647.601/0001-00

Procurador

À

Prefeitura Municipal de Barbalha - Ce.

Pregão Presencial N° 2016.03.08.1

Objeto: Aquisição de material de expediente e produtos de limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, junto ao curso de complementação de auxiliar para técnico em enfermagem, bem como para o curso técnico em saúde bucal, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

Abertura: 22 de Março de 2016, às 09:00 Horas

Proposta de Preço

Lote : 1 - Produtos de Higiene e Limpeza

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
01	Ácido muriático Cx. com 12 unidades	Kaçan	Cx	4	48,00	192,00
02	Água sanitária (em garrafas plásticas branca com cloro 2%) Cx. c/ 12 unidades	Tubarão	Cx	24	14,70	352,80
03	Álcool a 70%	Audax	L	50	12,25	612,50
04	Álcool gel antisséptico com hidratante (1 litro) Cx. Com 12 unidades	Brilux	Cx	10	67,50	675,00
05	Copo descartável para água 180 ml Cx. c/ 2500 unidades	Copocentro	Cx	12	83,35	1.000,20
06	Copo descartável para café 50 ml Cx. c/ 2500 unidades	Copocentro	Cx	12	77,24	926,88
07	Desinfetante (fragrância lavanda) 01 litro Cx. c/ 12 unidades	Juá	Cx	8	30,21	241,68
08	Detergente (fragrância limão) 500 ml Cx. c/ 12 unidades	Juá	Cx	4	15,44	61,76
09	Enxada 640 X 480	Tramontina	Und	1	39,13	39,13
10	Esponja de aço biodegradável para cozinha (tipo fina)	Lanux	Pct	1	2,72	2,72
11	Esponja dupla face, pet c/ 03 und	Brillhus	Pct	3	4,29	12,87
12	Lustra móveis - fragrância lavanda Caixa com 12 unidades	Peroba	Cx	2	105,05	210,10
13	Pá para lixo (cabo em pé)	Profil	Cx	6	16,26	97,56
14	Pá de lixo em zinco 550 X 400 - Cabo médio	Profil	Und	6	13,38	80,28
15	Pano de chão (Pcts. c/ 03 unidades) Pcts c/ 03	Wish	Pct	24	6,69	160,56
16	Pano de prato Pacote com 12 unidades	Enxugar	Pct	2	85,15	170,30
17	Papel higiênico com 64 rolos de 30X10cm - folha dupla cor branca, • icotado Fardos com 08 pacotes de 08 rolos	Le blanc	Fd	160	32,95	5.272,00
18	Papel toalha em rolo branco Pcts. c/ 100 folhas	Skala	Pct	40	2,82	112,80
19	Rastelo 304 X 228 - Cabo longo	Trapi	Und	2	15,96	31,92
20	Polidor de alumínio 500ml. cx c/ 12 und	Ki- Brilho	Cx	1	23,35	23,35
21	Rodo grande	Profil	Und	9	9,25	83,25
22	Sabão em pó Cx. c/ 12 unidades	Invicto	Cx	12	34,47	413,64
23	Sabão líquido - (em tubos de 05 litros - perfume erva doce) Cx. c/ 10 unidades	Alvne	Cx	2	170,15	340,30
24	Saco para lixo biodegradável para 100 lts. cor azul (em rolo) Rolo com 100 unidades	Brasileirinho	RI	6	36,04	216,24
25	Saco para lixo biodegradável para 15 lts cor azul (em rolo) Rolo c/ (100 unidades)	Brasileirinho	RI	11	20,59	226,49
26	Saco para lixo biodegradável para 30 lts cor azul (em rolo) Rolo c/ (100 unidades)	Brasileirinho	RI	18	25,74	463,32
27	Soda Cáustica Cx. com 12 unidades	Bradoc	Cx	4	101,34	405,36
28	Toalha de mão 580 X 387 (felpuda escolar) cor azul marinho	São Cristovão	Und	10	6,07	60,70
29	Toalha de papel 100% fibras naturais 23X27cm Pcts. c/ 100 folhas (branco)	Skala	Pct	200	2,05	410,00
30	Vassoura de pêlo	Profil	Und	12	6,78	81,36
31	Vassoura de talo	Profil	Und	12	10,62	127,44
32	Vassoura piaçava	Profil	Und	12	11,22	134,64
33	Vidrex Cx. com 12 unidades	Brillux	Cx	2	80,21	160,42

Valor Total do Lote

13.399,57

R\$: Treze Mil e trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos.

Validade da proposta: 60 dias a partir da abertura da proposta.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME
CNPJ 08.647.601/0001-00

Procurador

149
4

Lote : 2 - Material de Expediente

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
01	Borracha ponteira pacote com 50 unidades	Mercur	Pct	4	8,90	35,60
02	Caneta esferográfica cor azul Cx. c/ 50	Comapctor	Cx	4	29,90	119,60
03	Caneta esferográfica cor preta Cx. c/ 50	Comapctor	Cx	1	29,90	29,90
04	Caneta marca texto cor laranja Cx. c/ 12	Comapctor	Cx	4	18,39	73,56
05	Cartolina de papel, cores variadas	São Miguel	Fl	60	0,50	30,00
06	Capa para CD (acrílico)	Acrimed	Und	50	2,00	100,00
07	CD RW, emb. com 50 unidades	Maxprinter	Pct	2	116,00	232,00
08	Clipes 1/0 c / 100 unidades	Acc	Cx	10	2,00	20,00
09	Clipes 3/0 c / 50 unidades	Acc	Cx	20	2,00	40,00
10	Clipes 6/0 c / 50 unidades	Acc	Cx	20	2,45	49,00
11	Clipes 8/0 Cx. cl 25 unidades	Acc	Cx	20	4,35	87,00
12	Fita adesiva transparente, tipo durex, pacote com 12 unidades (fino)	Eurocel	Pct	1	10,39	10,39
13	Envelope 210mm X 297mm (cor branca) (tamanho folha A4) Pcts. c/ 100	Ipecol	Pct	3	18,05	54,15
14	Envelope 240mm X 340mm (cor branca) (tamanho folha A4) Pcts. c/ 100	Ipecol	Pct	3	18,05	54,15
15	Extrator para grampo tipo espátula em aço inox	Jocar	Und	8	3,45	27,60
16	Fita adesiva transparente, pacote com 09 unidades (45 X 45), transparente - 5802, boa adesão, boa resistência, embalagem! até 50 kg Pacotes cl 6 unidades	Eurocel	Pct	2	26,70	53,40
17	Fita gomada adesiva 38mm X 50m - boa adesão, boa resistência, embalagem até 50 PCT kg Pacotes c/ 6 unidades	Eurocel	Pct	4	65,20	260,80
18	Grampeador para grampo base metálica depósito de grampo inox, (referência 3927) UND ou 24/6 26/6	Genmes	Und	10	13,40	134,00
19	Grampo para grampeador (referência 24/06, 26/6) Cx. cl 5 000	Acc	Cx	12	4,89	58,68
20	Grampo para grampeador 100 folhas. cx c/ 5000 und	Acc	Cx	2	15,00	30,00
21	Lápis preto de grafite caixa com 144 unidades, Preto EcolVlax N2	Make	Cx	2	31,40	62,80
22	Pincel marcador de texto (cor verde) Cx c/12 unidades	Delta	Cx	6	18,35	110,10
23	Papel madeira - folha	N. Printer	Fl	40	0,50	20,00
24	Papel sulfite de papelaria A4 (tipo chamex), 210 X 297 caixa com 10 resmas com 500 folhas cor branca	Report	Cx	7	179,00	1.253,00
25	Papel sulfite de papelaria officio (tipo chamex), 21,59 X 35,56 caixa com 10 resmas com 500 folhas cor branca	Seninha	Cx	5	205,00	1.025,00
26	Papel vergê profissional A4, laser e jato de tinta, formato 210mm X 297mm, gramatura 180g, cor branca resmas com 50 folhas	Abc	Resma	8	20,00	160,00
27	Pasta A-Z Offício 75mm CX. C/20 und	Abc	Cx	2	136,00	272,00
28	Pasta sanfonada - em polipropileno com divisórias internas tam. Papel officio	Acc	Und	15	16,50	247,50
29	Dispositivo portátil USB, tipo Pen Drive (16 GB)	Sandisc	Und	4	24,25	97,00
30	Perfurador para papel tamanho grande furos simultâneos capacidades para 100 folhas	Genmes	Und	6	92,05	552,30
31	Pincel para quadro branco cor azul Cx. C/12unid	Compacto	Cx	4	44,00	176,00
32	Pincel para quadro branco cor preto Cx. C/12 unid	Compacto	Cx	4	44,00	176,00
33	Pincel para quadro branco cor vermelho Cx. C/12 unid	Compacto	Cx	2	44,00	88,00
34	Tinta para almofada (preto)	Radex	Und	4	5,85	23,40
35	Cartucho OfficeJet 950 Preto - Officejet Pro 8.600	Hp	Und	6	96,30	577,80
36	Cartucho OfficeJet 951 Amarelo - Officejet Pro 8.600	Hp	Und	6	68,35	410,10
37	Cartucho Officejet 951 Ciano - Officejet Pro 8.600	Hp	Und	6	68,35	410,10
38	Cartucho Officejet 951 Magenta - Officejet Pro 8.600	Hp	Und	6	68,35	410,10
39	Cartucho PG-40 Jato de Tinta Preto 16ML PG-40 - MP 140	Canon	Und	6	111,00	666,00
40	Cartucho CL-41 Color Original - MP 140	Canon	Und	6	121,00	726,00
41	Pixma Pg210	Canon	Und	6	87,15	522,90
42	Pixma Pg211	Canon	Und	6	121,00	726,00
43	Tinta para impressora HP Officejet Pro 8.600 — (cor preto) 1 litro	Officejet	Tb	2	91,00	182,00
44	Fonte ATX - Referência 400W	Goldentec	Und	24	56,50	1.356,00

Valor Total do Lote

11.749,93

RS: Onze Mil setecentos e quarenta e nove reais e noventa e tres centavos.

Validade da proposta: 60 dias a partir da abertura da proposta.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME
CNPJ 08.647.601/0001-00
Procurador

Valor Global da Proposta:

25.149,50

RS: Vinte e cinco mil cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha-Ce.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente Os da lei nº 10520/02 de 17 de julho 2002 e os da lei nº 8.666/93 as cláusulas e condições da modalidade Pregão Presencial Nº 2016.03.08.1.

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar não ocorreu o fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Declaramos ainda que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços E fornecimento cotados nesta proposta de preços, do pregão acima citado.

Declaramos ainda que nos preços apresentados bem como nos lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxa entre outros.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Juazeiro do Norte, 23 de Março de 2016.

J.A.M Comércio de Alimentos Ltda - ME

Rua: São Luiz, nº 694 - Bairro São Miguel - Juazeiro do Norte - Fone - fax: (88) 3511.0171

CNPJ: 08.647.601/0001-00 - Inc. 06.204.992-5

Banco do Bradesco - Ag. 0692-0

Conta corrente: 0050232-4



JAM Com. de Alimentos Ltda - ME
CNPJ 08.647.601/0001-00

Procurador



Prefeitura Municipal de Barbalha
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 06.740.278/0001-81

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO REFERENTES AO Pregão Nº 2016.03.08.1.

OBJETO: Aquisição de material de expediente e produtos de limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, junto ao curso de complementação de auxiliar para técnico em enfermagem, bem como para o curso técnico em saúde bucal, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Data de Abertura: 22 de Março de 2016

Horário: 09:00 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Barbalha.

Endereço: Loteamento Jardim dos Ipês, s/nº, Alto da Alegria - Barbalha/CE.



Ao(s) 22 de Março de 2016, na sede da Prefeitura Municipal de Barbalha, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial do Município, Maria Aparecida de Brito, juntamente com sua equipe de apoio, nomeados através de Portaria do(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal, sendo composta por Allana Maria Almeida Callou e João Silva Dutra, para que fossem recebidos os envelopes contendo as propostas de preços e os documentos de habilitação referentes ao Pregão nº 2016.03.08.1, cujo objeto é a Aquisição de material de expediente e produtos de limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, junto ao curso de complementação de auxiliar para técnico em enfermagem, bem como para o curso técnico em saúde bucal, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Pontualmente às 09:00 horas do dia supra, o(a) Senhor(a) Pregoeiro(a) declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação, nomeando o(a) Senhor(a) Allana Maria Almeida Callou para secretariar a sessão. Fez-se presente a reunião a seguinte empresa: **J.A.M. COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**, neste ato representada por seu representante legal, devidamente credenciado, na forma estabelecida no Edital Convocatório. Feitas essas considerações, deu-se início aos procedimentos do presente Pregão com o recebimento dos envelopes contendo proposta comercial e de habilitação, bem como dos documentos necessários para o devido credenciamento do licitante, fato este já relatado. Recebidos os referidos envelopes, fora aberto primeiramente o de Proposta de Preços, sendo elaborado o devido mapa comparativo dos preços, para se saber se os preços apresentados estavam compatíveis com os praticados no mercado pertinente ao ramo, assim como para se saber se ocorreria a oferta de lances verbais. Feita a devida comparação e sendo realizada a etapa de lances verbais, constatou-se o seguinte resultado: o(a) licitante **J.A.M. COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME** inscrito no CNPJ nº 08.647.601/0001-00 classificado(a) nos lotes 1 e 2 totalizando o valor de R\$ 25.150,00 (vinte e cinco mil cento e cinquenta reais), conforme Mapa de Registro de Lances Verbais constante em anexo. Concluída esta análise, passou-se para a fase de julgamento da documentação de habilitação da(s) empresa(s) vencedora(s), sendo inclusive realizadas consultas on-line (via internet) para se verificar a autenticidade de alguns dos documentos exigidos. Após a realização da referida análise, fora(m) declarada(s) habilitada(s) a(s) empresa(s) participante(s) e vencedora(s) por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. O(A) Senhor(a) Pregoeiro(a) recomenda que o presente certame seja adjudicado ao(s) seu(s) respectivo(s) vencedor(es). E, nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por mim,

h
S



Prefeitura Municipal de Barbalha

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ nº 06.740.278/0001-81

Allana, Allana Maria Almeida Callou, que secretariei, pelo(a) Pregoeiro(a) Oficial e demais membros da equipe de apoio, assim como pelo licitante presente, que manifestou interesse.

Assinaturas:

Comissão		
Função	Nome	Assinatura
Pregoeira	Maria Aparecida de Brito	<i>M. Aparecida B</i>
Apoio	Allana Maria Almeida Callou	<i>Allana Callou</i>
Apoio	João Silva Dutra	<i>João Silva Dutra</i>

Item	Nome/Razão Social	Assinatura/Rubrica
1	J.A.M. COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	<i>[Rubrica]</i>





Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Pregão nº 2016.03.08.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es), a saber: a empresa/pessoa física J.A.M. COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME inscrito no CNPJ nº 08.647.601/0001-00 classificado(a) nos lotes 1, 2 totalizando o valor de R\$ 25.149,50 (vinte e cinco mil cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos), conforme mapa comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha - CE, 29 de Março de 2016.

Desirée de Sá Barreto Díaz Gino
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Saúde



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2016.03.08.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física J.A.M. COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME. Objeto: Aquisição de material de expediente e produtos de limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, junto ao curso de complementação de auxiliar para técnico em enfermagem, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 12.535,48 (doze mil quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2016. Signatários: Desirée de Sá Barreto Diaz Gino e Francisco Félix Pereira.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Março de 2016.



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2016.03.08.1. Partes: o Município de Barbalha, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa/pessoa física J.A.M. COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME. Objeto: Aquisição de material de expediente e produtos de limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, junto ao curso técnico em saúde bucal, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 12.614,02 (doze mil seiscientos e quatorze reais e dois centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2016. Signatários: Desirée de Sá Barreto Diaz Gino e Francisco Félix Pereira.

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Março de 2016.